p Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

fS Rua Hermógenes Freire da Costa, 179

Gabinete do Vereador Nicãcio dos Santos Gonçalves.
Jlí 17^

7£
~^0ro d_*

AO EXM°. SR.:
VEREADOR DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N° 407 DE 01 DE MARCO DE 2011.

O Vereador abaixo-assinado, vem perante à Presidência Indicar
ao Exm°. Sr. Prefeito Municipal, que interceda junto à Secretaria competente no sentido
de providenciar o construção de quebra-mola em frente da Escola Municipal José
Teixeira Paulo (Segue fotos em anexo), localizada no Bairro Balneário Conchas, neste
município.

JUSTIFICATIVA

A medida ora solicitada e uma reivindicação dos moradores do
local, considerando que os veículos que vem passando por ali estão em velocidade
muito alta para o local o que vem trazendo perigo para quem está no local.

Certo de estarmos correspondendo com o desenvolvimento do
município e! ainda beneficiando o povo Aldeense, aguardamos as providencias da
referida indicação.

!

CIENTE
Constou no expediente da Sessão

d o d i a Z/ò i\3 /
Sala das Sessões, 18 de Março de 2011.

Presid^ntp

DESPACjHO

Secretaria para^
E m

/
jfàcácio dos^Santos Gonçalves
/isUA^ = Vereador =

’N•samv.
mmmtaudKKnnmKa XknMaaMrmmm»

I

PresiWníe